3

4

2

2 105, 15, 5.

fructum ferre potest, nec in illum usum valet; nisi, ut missus in ignem ardeat. Ita igitur: si à Christo te separas, nullum proferes meritorum fructum, sed eris ignis inferni fomentum. TERTIO denique perpende Sacerdotes esse Diuina huius unionis instrumenta; ipsi enim, dum verba Consecrationis proferunt, vitam è cælo deducunt; eamque palmitibz coniungunt, cum sacram porrigit Communionem. Quare si Commissaries, manebis intimè cum tuo Salvatore unitus, ipse enim dixit: b
manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet: & ego
& viuet propter me, sicut palmes ex vite viuit, quamdiu est illi coniunctus. O Salvator dulcissime, palmes tuus sum, tecum unitus esse cupi, & ad id ad tuam præsentiam venio; satis sit, quod tamdiu à te separari manserim: infere itaque me in te ipsum, qui es vitis mea: vt per te viuis non iam vitam meam, sed tuam: viuente te in me, & me in te innum. Amen.

V. Consideratio pro Feria. V.

EGO SUM VIA, veritas & vita. O veritas æterna, constitue me in tua via, qua peruenias ad te vitam meam. Cumque haec tria habent in hoc Diuino Sacramento existens, & offeraris in hoc sancto Sacrificio: doceas me, qua ratione ea præstes, vt possim eis frui. Ego o(mne) Saluator sum VIA salutis, & perfectionis tuae; & per me eundem ibidem ad Patrem meum; per me illi placebis, eum placabis gratiamque in oculis inuenies. Ego sum via, per quam ad vitam peruenies æternam, ad præmium promissum peregrinantibus per fidem in hoc mundo. Ego sum via, per quam ad Sanctitatis culmen, & contemplationis monasterium ascenditur; per me obtinebis humilitatem, obedientiam, Patientiam, virtutum omnium perfectionem; remedium necessitatum tuarum corporalium, & spiritualium; & compunctiones piorum tuorum desideriorum & abundantiam conquereris omnium bonorum temporalium & æternorum. Harum rerum quasdam obtinebis, cum hoc sacrificium offeras alias sumendo me in hoc Sacramento. Attende, quod ego sum viaticus peregrinantium: b surge & comede: grandus enim tibi restat via, & in fortitudine cibis huius peruenies usque ad montem Dei Horeb; ubi arcana mea tibi fieri Elie aperiam, & optatam pacem consequeris deuictis hostibus tuis.

ATTENDE etiam, quod ego sum veritas, quam significabant omnia sacrificia, Sacraenta, & Cæmonia Legis Antiquæ: & in me inuenies rationem sanctitatem, quam illa significabat, nec tamen largiebantur. Ego sum veritas in qua omnes veritates, quas firmiter credere debes, summariè continentur. Credens in me, omnia credis; hoc enim Sacramentum est per excellentiam mysterium Fidei; hic credis meam Diuinitatem, Omnipotentiam, & Majestatem infinitam; processionem, qua prodeo à Patri.

b Ioan 6.
17.Ioan.
14.6.
Ib 3 Reg.
19.7.

2

meo; cred s quoq; Incarnationem, Passionem, & mortem meam, eiuiq;
fructus. Excita igitur fidem tuam, excipe me magna fide: & ipsa experientia agnosces veritatem Fidei. Sum etiam veritas infallibilis, quæ fallere neminem possum, nec prætermittere, quod promitto; in cuius rei pignus meipsum colloco in hoc Sacramento, & sacrificio. Confidas in me, & nihil timeas: recipias me, & offer hanc oblationem: & certus es, me factum, quod dico; & redditum, quod promitto. Sum denique veritas, cui conformari debent quicunque viuunt in veritate, sine fraude & fictione. Conforma & coopta opera tua meis: & non aberrabis in eis.

ATTENDE etiam, quod sim ipsamet VITA, sine qua quicquid est, mors est. Sum via spiritualis animæ tuae; & ad hoc venio in Sacramento, ut qui me recipit, vitam habeat gratia, & vitam valde copiosam; sum vita corporis tui: quia ego sum resurrectio & vita. Et quamvis moriaris, resuscitabo te postea valde gloriosum; sum vita beata; & qui manducat me, viuet in æternum: quia habet in se vitam æternam: cum me habet, qui eam suo tempore ei dabo, deducens eum ad corregnandum mihi in regno Patris mei. Attende, quod sim vita, per quam tibi est viuendum; cui debes te conformare, & quam sequi oportet, dicendo cum Apostolo meo: *c Vino iam non ego: viuit vero in me Christus.* Denique, ego sum vita, quam omni studio querere debes in præmium omnium tuorum laborum. Nam æterna tua vita in eo consistit, ut me videas, & ames, & fruaris me. Recipe me cum vita fidei: si enim ita me habes intra te, esque tecum vnitus: ego ero tibi via, veritas & vita. O bone Iesu, cum hoc desiderio accedo, ut te recipiam: esto quæso mihi via, ut nunquam impingam; esto mihi veritas, ne vñquam aberrem; esto mihi vita, ne vñquam moriar; sed tecum viuam ac regnem in æternum, Amen.

V I. Consideratio pro Feria VI.

QUAMDI VSYM in hoc mundo lux sum mundi. Hoc dicit Saluator dum cæco illi à nativitate voluit visum restituere, quod fecit, expensis in terram, & faciens lutum ex sputo, & leniens lutum super oculos eius. Quo facto (ut ait S. Augustinus) significare voluit vñionem Personæ Verbi diuini, significati per sputum ex ore procedens; cum natura humana, significata per terram, ex qua est formata. In cuius vñtionis virtute datur lux spiritualis cæcis: ac propterea Christus Dominus noster dicitur lux mundi; & idem officium præstat in hoc Sacramento, in quo ipsummet Verbum Incarnatum coniungitur cum accidentibus terrenæ substantiæ ut lucem confarat pluri recipientibus. Tu autem anima mea, fidei oculis, quos hic Dominus tibi dedit, iusta omnia loca, in quibus ipse fuit, vel est; & inuenies semper fuisse, & esse lucem eorum. Quando factus est homo in mundo, cœpit esse lux mundi; in cuius signum, cum natus esset in Bethle-

*c Galat. 2.
10.*

*a Ioan 9 1.
c 8.12.*

T

hem

b Lue. 2. 9.
c Matt. 27.
45.

d Apol. 21.
23.

c/iai. 9.2.

a Mat. 2. 56.

hem, b claritas Dei circumfulsit Pastores. Et toto suæ prædicationis tempore hoc officium præstítit, donec in cruce expirauit: & tunc c tenebrae factæ sunt super uniuersam terram, a sexta hora usque ad nonam: in signum, quod ab ille sifset Magister, qui Sol erat, & lux mundi. Postea descendit in lumen, locum profundissimum & obscurissimum: in quo quādiū fuit lux fuit limbi, illuminans inferiores illas partes terræ, & eas conuertens in Paradisum; communicans animabus illis claram Diuinæ essentia villem. Ipo autem inde exeunte, mansit limbus in perpetuis tenebris, & nocte. Postea ascendit in cælum Empyreum: ubi etiam fungitur officium Solis, illustrans omnes beatos. De illa enim cœlesti Ierusalem ait S. Joannes: quod d Cœnas non egat Sole neque Luna, ut luceant in ea. Nam claritas Dei illuminat eam, & lucerna eius est Agnus. Qui, quādiū est in cœlo, lux cœli; & quia nunquam desinet esse ibi, ideo nec illuminare desinet, neque ibi poterit esse unquam nox.

Sed quid faciemus in mundo, ô Agnus Dei, si semper in cœlo manes, nec ad nos redeas? Redi igitur Domine in mundum, vt sis lux in euentium: sine te enim ubique sunt tenebrae. O Diuinæ charitatis celidinem! cuius immensa sapientia inuenire nouit modum, quo ille ipse Sol qui superiorem illuminat mundum, non discedens inde, veniat tanquam quotidie ad mundum hunc inferiorem tectus velo Sacramentis, inducēt luxem emittat, quamvis non nihil obscuram; & quod amplius est, ita tectus ingrediatur viscera communicantis, quasi in quendam lumen, quem luce sua conuertat in Paradisum. Veni Domine, veni ad visitandam hanc animam, quæ habitat in tenebris, c & in regione umbra mortis. Oriatur in ea lux tua, & Sol iste appareat ei: nam quamvis hac nube tectus venias per eam emitte radios, qui sufficiant ad eam illustrandam, & accendendam, & conuertendam in cœlum, propter æterni Regis præsentiam. Donecne confidera effectus, quos Diuinus hic sol luce sua efficit in anima, plens illam Diuinarum inspirationem splendoribus, quibus Fidei lumen amplius illustratur; gratia splendor augetur; charitatis ignis accenditur; & virtutum omnium effectus exstimaluntur; cor lætitia repletur: & in causa est, cur potentia sua munia exerceant, sicut qui in die cum decencia & honestate ambulat, horrens opera tenebrarū. Accede igitur, anima mea, ad Deum tuum: vt eius præsentia illustreris: exurge à sommo, quo tenet, vt Christus luce sua te illuminet.

VII. Consideratio pro die Sabbathi.

ECCE SPONSVS VENIT, exsite obuiam ei. Si vis, anima mea, plene exequi, quod hæc vox tibi dieit: attende diligenter quis sit sponsus qui venit, & quæ illa sponsa, quam accipiet, in quo eius sponsalia consistant, & quænam bona ex ijs resulant. Quem existimas esse sponsum?

cuius hic nomē retinetur, quia est ineffabile & admirabile? Ipsum met verbum Diuinum, quod ē cōlo venit in thalamum Virginis, in quo nuptias cum humana natura celebraret, coniungens eam secum in unitate Personæ. Ipse igitur idem de cōlo nunc descendit, & panis accidētibus tectus, cordis cui thalamum ingredi vult: ut in eo spiritualia tecum spontalia ineat. Quis autē sponsus pulchrior esse potest, magis gratiosus, ditionis, potentior, sapientior, prudentior, magisq; bonis omnibus repletus, quā sit filius æterni Patris, splendor eius gloriae: in quo repositi sunt thesauri omnes infinitatum eius diuitiarum? Quamuis autem tectus veniat, & exterius viliter vestitus, nō tamen est pauper: nam interius totā suam Majestatem & amplitudinem adferr; & cū eadē gloria, quā habet in cōlo, venit & manet in hoc Sacramento. Sed quid dices de anima tua, quā ipse vult in sponsam accipere? quantū ille habet pulchritudinis, tantum illa habet deformitatis. Ille est niue candidior, illa nigra instar carbonis; ille est speciosus super filios hominum, illa Dæmonibus turpior: eō quod culpis inaumetis se macularit, sitque multis sceleribus defecdata. Et quānam maior iniquitas, quam adulterium commisissē contra supremam hunc sponsum? Sed quānam contrā maior esse potest bonitas & benignitas in tali sposo, quam quod parcat adulteræ, & iterum redeat, ad purā cum ea amicitiam incundā?

b Ierem. 3. 1.

c Ioan. 6. 57.

3

d Cæs. 2. 16.

4

25
81. 9.